
Dobrý den, dovolte, abychom Vás pozvali na seminář:    

CELNÍ PROBLEMATIKA OD A DO Z. MINIMUM CELNÍHO DEKLARANTA.  
ZMĚNY V ROCE 2014 
  
DATUM A MÍSTO KONÁNÍ: 
19.12. -  20. 12. 2013,        Ostrava,     hotel Harmony Club  
13.01. -  14. 01. 2014,        Praha    ,     hotel Galerie  Royale  
 
  
Komu je seminář určen: 
Pracovníkům výrobních a obchodních společností, kteří se zabývají obchodem se státy mimo EU tj. dovozem a 
vývozem zboží a s tím spojenou administrativou s celním řízením, případně i pracovníkům, kteří v rámci 
intrakomunitárního obchodu zajišťují vykazování údajů pro statistiku Intrastat CZ.  
Pracovníkům výrobních a obchodních společností, kteří se zabývají vykazováním údajů pro statistiku 
vnitrounijního pohybu zboží a provádějícím celní řízení, případně zástupcům těchto společností, kteří potřebují 
získat základní či prohloubit si dosavadní informace v dané problematice 
  
Cíl: 
Seminář je zaměřen na výklad základních celních předpisů EU a ČR: 
-   NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 2913/92, kterým se vydává celní kodex Společenství 
-   NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 450/2008, kterým se stanoví celní kodex Společenství 
(Modernizovaný celní kodex) 
-   NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 2454/93, kterým se provádí celní kodex Společenství 
-   NAŘÍZENÍ KOMISE č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění 
pozdějších předpisů (celní sazebník) 
-   NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1186/2009 o systému Společenství pro osvobození od cla 
-   NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 428/2009, kterým se zavádí režim Společenství pro kontrolu vývozu, přepravy, 
zprostředkování a tranzitu zboží dvojího užití  
-   Zákon č. 13/1993 Sb., celní zákon, v platném znění 
-   Vyhláška č. 199/2004 Sb., ve znění všech novel, kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona.  
-   Vyhláška č. 201/2005 Sb., ve znění všech novel, o statistice vyváženého a dováženého zboží a o způsobu 
sdělování údajů o obchodu mezi Českou republikou a ostatními členskými státy EU 
-    Vyhláška 171/2011 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona 
-   Zákon č. 280/2009 Sb. – daňový řád (ve vztahu k celní problematice) 
-   Zákon č. 235/2004 Sb. o DPH, ve znění všech novel, (ve vztahu k dovozu a vývozu zboží) 
Výklad a srovnání  všech  aktuálně novelizováných  předpisů 
Výklad chystaných  změn  předpisů 
  
Program: 
1. den 
Uvedení do problematiky celních předpisů:  
Účel.  
Základní celní předpisy. Základní pojmy.  
Organizace celní správy v EU a v ČR 
Clo. Celní hodnota zboží. Pravidla celního hodnocení.  
Vliv dodacích doložek INCOTERMS na stanovení celní hodnoty.  
Daně spojené s dovozem a vývozem zboží. 
Vliv stanovení celní hodnoty na výši základu DPH při dovozu zboží. 
Celní problematika a obchodní smlouva  
Praktické příklady 
Celní dohled, kontrola a celní řízení 
Vstup a výstup zboží - celní území Společenství.  
e-Dovoz, e-Vývoz, elektronické vyhodnocení rizik 
Celní doklady  
Předložení zboží k celnímu řízení.  
Dočasné uskladnění zboží.  



Celně schválená určení a podmínky jejich přidělování celními orgány 
Deklarant a zastupování v celním řízení. 
Doklady nutné k celnímu řízení.  
Kontrola zboží.  
Pořádkové opatření 
Rozhodnutí v celním řízení apod. 
Opravné prostředky v celním řízení (řádné, mimořádné) 
Osvobození zboží od dovozního cla. 
Celní režimy: 
Druhy celních režimů.  
Podmínky propuštění.  
Zjednodušené postupy v celním řízení  
2.den 
Celní dluh: 
Vznik celního dluhu, zánik celního dluhu, formy úhrady apod.  
Ulehčení platby (odklad, posečkání, splátky).  
Zajištění celního dluhu. 
Zařazování zboží do KN EU: 
Předpisy upravující zařazování zboží 
Skladba nomenklatury a názvosloví 
Pravidla upravující zařazování zboží 
Metodika zařazování zboží do KN EU  
Původ zboží: 
Původ zboží, druhy původů a vliv původu zboží na clo 
EU a mezinárodní úmluvy upravující původ zboží 
Prokazování původu zboží 
Metodika určení původu zboží 
Zboží dvojího užití  
Právní úprava 
Licenční řízení 
Určení zboží dvojího užití 
Provázanost nomenklatury KN EU, TARIC, kódy zboží dvojího užití 
Správní přestupky a delikty v oboru celnictví: 
Právní úprava 
Porušování celních předpisů - skutkové podstaty. 
Sankce.  
Specifikace jednotlivých údajů uváděných do celních prohlášení. 
Řešení praktických problémů týkajících zahraničního obchodu zejména celní problematiky – výměna zkušeností, 
inspirací 
Metody výuky: 
Konzultační seminář. Výměna zkušeností z řešení praktických problémů  
Malá skupina posluchačů Vám umožní konzultaci konkrétních problémů Vaší společnosti.    
Zakončení kurzu:  
Znalostní test.  
Certifikát.  
Materiály:  
Tištěná publikace 
  
PŘEDNÁŠÍ  A  KONZULTUJE: 
zkušený lektor a konzultant, poradce v oblasti cel a unijního obchodu. Zná a řeší problematiku zákonu a celních 
věcí obou států, tj. ČR i SK,  
a tedy je schopen konzultovat témata související se zahraničním obchodem včetně DPH v rámci obou států. 
 
 
 
  



ORGANIZAČNÍ  INFORMACE:  
Před  kurzem  vždy  zasíláme  konkrétní  upřesnění  místa  konání  semináře 
  
MÍSTO KONÁNÍ:   
OSTRAVA: Hotel HARMONY CLUB, ul. 28. října 170, Ostrava - Mar. Hory, http://www.harmonyclub.cz/ 

PRAHA: Hotel  Galerie  Royale  , Křižíkova 87, PRAHA - Karlín, http://www.galerieroyale.cz/  

  
ČASOVÝ ROZVRH 
8.45 –  09.00  Prezence 
9.00 –  17.00  PŘEDNÁŠKA   + Diskuze 
  
ÚČASTNICKÝ POPLATEK 
Školné a služby:    7 490, 00 Kč  
21% DPH:               1  572, 90 Kč  
CELKEM:                 9  063, 90 Kč 
Účastnický poplatek zašlete: 
Bankovní  účet : ČSOB, č.u. 221 903 844/0300,  
IBAN: CZ13 0300 0000 0002 2190 3844 
IČO : 284 27 637, DIČ: CZ 284 27 637,  
 
RECEPCE, INFORMACE 
SÍDLO SPOLEČNOSTI, FAKTURAČNÍ ADRESA 
INORGA Tréninkové centrum s.r.o., THÁMOVA 402/4 , 186 00 PRAHA - 8  
POBOČKA A DORUČOVACÍ ADRESA 
INORGA Tréninkové centrum s.r.o, ul. 28.října 1142/168 , 709 00 OSTRAVA- MAR.HORY -  
Tel: 222 365 894, 212 340 304, Mobil: 604 729 119, 732751231 
FAXUJTE: 00420/226805011 
MAILUJTE: inorga@inorga.eu , petra.kupcakova@inorga.eu , eva.jemelkova@inorga.eu, http://www.inorga/eu 
Najdete nás i na Facebooku www.facebook.com/inorga.centrum . Přidejte si nás do přátel a získate aktuální 
přehled kurzů. 
 
................................................................................................................................................. 
  

PŘIHLÁŠKA, ano, zúčastním se kurzu:  CELNÍ PROBLEMATIKA OD A DO Z. MINIMUM CELNÍHO DEKLARANTA. 

  
o   19. 12. - 20. 12. 2013,   Ostrava                     var.symbol        8813 
o   13. 01. - 14. 01. 2014,   Praha                         var.symbol        8913 
 
 
1.Příjmení, jméno, titul:  
Funkce:                                                           E-mail:  
 
Název a přesná adresa / fakturační/ organizace: 
Přesná adresa:  
PSČ:  
Telefon:                                                      Mobil:                                        
IČO:                                                             DIČ:  
 
Bankovní spojení:  
Jméno pracovníka, který je zodpovědný za vzdělávání ve firmě: 
Tel:                                                                  E-mail:  
 
Potvrzujeme  že zaplatím vložné za kurz včetně 21 % DPH.   
Cena nezahrnuje ubytování.   
Platbu provedeme před konáním kurzu. 
Zaškrtněte způsob Vámi provedené platby: 
CZ -  převodem na číslo účtu číslo účtu ČSOB: č.ú. 221 903 844/0300   



-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 
SK  -  převodem na číslo účtu číslo účtu TATRABANKA: č.ú. 2622150395/1100, 
 
Obchodní a storno podmínky: 
Účastnický poplatek zahrnuje náklady na seminář/trénink, podklady ke každé akci, oběd, občerstvení během dopolední a 
odpolední přestávky a konferenční set. 
Zaslaná přihláška je závazná. V případě odhlášení v průběhu 14 dní před konáním akce získáte zpět 50% ceny akce.  
Při odhlášení 7 a méně pracovních dní před konáním akce či při neúčasti bez odhlášení Vám bohužel platbu za akci 
nemůžeme vrátit. Neproběhla-li platba za akci z Vaší strany před konáním akce, 
bude Vám v prvním případě fakturováno 50% ceny akce, ve druhém pak 100% ceny akce. Samozřejmě je možné převést 
účast na akci kolegu/kolegyni. Odhlášení ze semináře/tréninku  musí být provedeno písemně (e-mailem, faxem). 
Pořadatel si v případě vážných důvodů vyhrazuje právo na změnu programu. 
Náklady na ubytování v místě konání akce nejsou v ceně účastnického poplatku zahrnuty 
 
ve výši: .............................. var. symbol: ..........................   Podpis : 

  
 
 


